
 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA Nº 061, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2415, 21/03/2022. 
 

“Dispõe sobre Progressão Vertical de 

servidores”.  

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais, e, 

 

Considerando o artigo 14 da Lei Municipal nº 2742/2010 e artigo 11 da Lei 

Municipal nº 4.102/2018.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder progressão vertical aos servidores da Administração Pública 

Municipal, em conformidade com o art. 14 da Lei Municipal nº 2.742/2010 e art. 11 da Lei 

Municipal nº 4.102/2018, conforme relação constante no Anexo I desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo 01 de janeiro de 2022. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 10 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Responsável pelo RH 



 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

ANEXO I 

 

Servidor CARGO Classe GRAU 

Poliana Anísia da Silva Lavadeira II D 

Tatiane Borges Correa Técnica em Enfermagem II B 

Walter Aparecido Duarte da Silva Técnico em Enfermagem I D 

Debora Hoffmann Técnica em Enfermagem II C 

Natalia Cristina de Carvalho Enfermeira II C 

Dori Kriesel Sperotto Técnica em Enfermagem I D 

Elaine Rezende Pinto Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Eva Silva Resende Técnica em Enfermagem I D 

Liliane Barbosa da Silva Técnica em Enfermagem II B 

Maria Aparecida N. dos Santos Pereira Técnica em Enfermagem II C 

Priscilla Rezende C. Branco dos Santos Farmacêutica II C 

Hosana Gonçalves Vieira Lavadeira II B 

Daniela Dias Gomes Atendente II D 

Dircelina Fernandes Batista Cozinheira Geral III B 

Marli Manzale Cozinheira Geral III B 

Paula Janaina Fraga da Silva Auxiliar de Serviços Gerais II D 

Andrea Santos Moraes Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Gleice Rodrigues Dias de Jesus Técnica em Enfermagem II C 

Grenner Ruslan Reis de Barros Auxiliar de Laboratório II C 

Gabriel David de Campos Neto Vigilante II D 

Liliane Maia Dias Técnica em Enfermagem II B 

Maura David Soares Irigaray Técnica em Enfermagem I D 

José Reis Araujo Silva Técnico em Enfermagem I D 

Atila Pereira Aguiar Agente Administrativo II C 

Raquel Alegre Amorim Atendente II D 

Naiara Marques Ferreira Lasch Auxiliar de Serviços Gerais II B 

Anthunes Mendes Rodrigues Técnico em Enfermagem I D 

Jessica Gomes de Carvalho Auxiliar de Saúde Bucal II B 

Jeferson Luis Correa Agente Administrativo II D 

Edilania Silverio de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais II D 

Josemaria Gonçalves de Anicesio Cozinheira Geral II D 

Wandecleia Silverio da Cruz Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
II C 

Rosilda Helena de Oliveira Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
II C 

Leiliane Pereira Ferreira de Oliveira Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
II C 

Marciane Veríssimo Monitora de Atividades 

Infanto Juvenil 
II C 

Rosicleia Silva Gomes Monitora de Atividades I D 



 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

Infanto Juvenil 

Juliana Hugues dos Passos Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Luciene Alves de Melo Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Geraldo Alves de Oliveira Mecânico II B 

Wilson Ferreira Coelho Netto Atendente I D 

Raul de Oliveira Valeiro Agente Administrativo I D 

German de Almeida Neto Controlador Interno II C 

Alessandra de Medeiros Honorato Auxiliar de Serviços Gerais II D 

Herasmo Borges de Oliveira Instrutor de Atividades 

Físicas 
II B 

Irany Maria Borges Barbosa Auxiliar de Serviços Gerais II D 

Lennisom Almeida do Nascimento Maqueiro II D 

Luana Silva de Rezende Psicóloga II C 

Gisele Alves Mudeh Técnica em Radiografia I D 

Izabela Porto Fraga Técnica em Enfermagem II C 

Jeanne Souza de Oliveira Técnica em Enfermagem II B 

Jessica Bonfada Odontóloga II C 

Lailla Demelas de Carvalho Agente Administrativo II D 

Joyce Martins de Souza Analista Financeiro II C 

Sonia Aparecida Silva Gomes Vigilante I D 

Laura Maria da Silva Vieira Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Françoise Souza Dias Alcântara Cozinheira II C 

Amanda Alves Borges Fiscal de Tributos II D 

Antônio Gonçalves de Farias Vigilante II D 

Aparecida Siqueira da Costa Auxiliar de Serviços Gerais II C 

Claudilene Gomes de Carvalho Técnica em Enfermagem II C 

Devair Alves da Silva Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Elaine Garcia Leite Nutricionista II C 

Lucilene Araújo Borges Agente de Vigilância 

Sanitária 
II D 

Tatiane Neres Rodrigues Buonome Assistente Social II C 

Vilmar de Almeida e Silva Eletricista de Veículos III B 

Virgilio Dias de Campos Sobrinho Médico I E 

Zuleide Costa Marim Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Elaine Rodrigues da Silva Técnica em Enfermagem I D 

Luciano Douglas M. Ferreira Agente de Saneamento II D 

Manoel Messias de Souza Lima Agente de Limpeza Pública III B 

Cleidiane Moraes Ourives Auxiliar de Fármacia III B 

Emanoel Cardoso Macedo Enfermeiro II B 

July Evelyn dos Santos Castro Farmacêutica I E 

Kelly Patrícia Hubner Odontóloga II C 

Soraya Xavier Costa Auxiliar de Serviços Gerais III B 

Daiane da Costa Nunes Enfermeira  II B 



 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

Ademildes Vieira de Oliveira David Técnica em Enfermagem  II C 

Edine Oliveira Taques Nutricionista  I E 

Eliosvaldo Liotério da Silva Mecânico  III B 

Leidiane Pereira Farias Agente Administrativo III B 

Lucas Rafael de Oliveira Odontólogo I D 

Rosana Teixeira de Rezende Agente Administrativo II D 

Viviane de Oliveira Souza Porto Fisioterapeuta  II C 

Adenizia Moreira da Silva Técnica em Enfermagem II C 

Carlos Cezar de Oliveira Junior Técnico em Prótese Dentária II B 

Evelyn Ferreira Parula Atendente II D 

Marcos Nunes Gomes Auxiliar de Farmácia II D 

Maria Selma Lima Técnica em Enfermagem I D 

Mônica Reis e Silva Cazoni Anicésio Médica I E 

Rosane Hoffmann da Rui Técnica em Enfermagem II C 

Sebastiana Tavares da Silva Técnica em Enfermagem I D 

Iracilda Virgilina de Anicésio Cozinheira Geral II D 

Roselaine das Graças Basto Cozinheira Geral II D 

João Machado Filho Agente de Limpeza Pública II B 

Cleomar Vilela Rodrigues Técnico em Enfermagem II B 

Diego Morais Pereira Auxiliar de Farmácia I D 

João Romário Mattos Júnior  Mecânico I C 

Eduardo Severo Ferreira Motorista de Veículos 

Pesados 
II C 

João Batista Rosa de Oliveira Motorista de Veículos 

Pesados 
II C 

Paulo Sérgio Dias de Campos Motorista de Veículos 

Pesados 
II B 

Jean Righi de Campos Motorista de Veículos 

Pesados 
II B 

Vitor Penno Motorista de Veículos 

Pesados 
II C 

Juçania dos Santos Bastos Assistente Social II B 

Marlon Arthur Paniago de Oliveira Procurador Jurídico I D 

Átila Rezende Waldischmidt Controlador Interno I B 

Thabata Larissa Magalhaes 

Waldschmidt 

Agente Administrativo 
II  D 

Lucinere Guedes de Carvalho Cozinheira Geral II B 

 


